PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 марта 2020 г.                                    г. Новопавловск                                                     № 570
	О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Кировского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета муниципального образования Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 03 июня 2019 года № 1170 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией Кировского городского округа Ставропольского края административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка разработки и утверждения администрацией Кировского городского округа Ставропольского края административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля», администрация Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Кировского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета муниципального образования Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 31 июля 2019 года
№ 1563 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. Изложить Приложение 3 к административному регламенту в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Изложить Приложение 4 к административному регламенту в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Горобец Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                            В.Ф. Лукинов
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского   округа Ставропольского края                                                                Е.В. Горобец

Визируют:

Начальник отдела правового, кадрового обеспечения

и профилактики коррупционных

правонарушений администрации                                                     А.Н. Калюжный

Начальник отдела

экономического развития администрации                                          Е.Г. Редькина

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации                                                      Н.С. Святская

Проект подготовлен консультантом отдела экономического развития администрации                                                                               А.Н. Кармаликина

	Приложение 1

к постановлению администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 27 марта 2020г. № 570
«Приложение 3 к административному регламенту

Балльная шкала

оценки эффективности предоставления субсидии субъекту малого и среднего предпринимательства из бюджета муниципального образования Ставропольского края

1. Показатели оценки экономической эффективности приобретения основных и оборотных средств для производства товаров, работ, услуг в приоритетных сферах деятельности, указанных в пункте 1.2 настоящего регламента:

1) целевое назначение приобретения основных и оборотных средств для производства товаров, работ, услуг субъектом предпринимательства:

производство импортозамещающей и инновационной продукции в приоритетных сферах деятельности – 10 баллов;

производство продукции в приоритетных сферах деятельности –                8 баллов;

выполнение работ, оказание услуг в приоритетных сферах деятельности – 8 баллов;

2) направление использования возмещенных затрат:

внедрение в производство новых видов продукции субъектом предпринимательства – 10 баллов;

увеличение объемов производства продукции субъектом предпринимательства – 8 баллов;

иное – 0 баллов;

3) увеличение выручки за два года (или предшествующего периода в случае если субъект предпринимательства осуществляет деятельность менее двух лет), предшествующих году подачи заявки на предоставление субсидии:

более 15 процентов – 10 баллов;

от 7 процентов (включительно) до 15 процентов (включительно) – 8 баллов;

до 7 процентов – 6 баллов;

отсутствует – 0 баллов.

2. Показатели оценки социальной значимости приобретения основных и оборотных средств для производства товаров, работ, услуг:

1) уровень среднемесячной заработной платы работников, состоящих в трудовых отношениях с субъектом предпринимательства, к величине установленного Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ минимального размера оплаты труда в расчете за квартал, предшествующий дате подачи заявки на предоставление субсидии:

превышает величину минимального размера оплаты труда,  установленного Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ на 10% – 15% – 15 баллов;

превышает величину минимального размера оплаты труда,  установленного Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ на 5% - 10% – 8 баллов;

соответствует величине минимального размера оплаты труда,  установленного Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ – 5 баллов;

ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ – 0 баллов;

2) количество новых рабочих мест, планируемых к созданию:

свыше 5 рабочих мест – 15 баллов;

от 3 до 5 (включительно) новых рабочих мест – 10 баллов;

от 1 до 3 (включительно) новых рабочих мест – 5 баллов;

не предусмотрено создание новых рабочих мест – 0 баллов.

3. Показатель оценки бюджетной эффективности приобретения основных и оборотных средств для производства товаров, выполнения работ, оказания услуг:

1) бюджетная эффективность (соотношение объема налоговых платежей и страховых взносов, уплаченных за предшествующий календарный год в бюджеты всех уровней к объему запрашиваемой субсидии (в процентах):

свыше 50 процентов – 15 баллов;

от 30 процентов (включительно) до 50 процентов (включительно) – 10 баллов;

от 15 процентов (включительно) до 30 процентов – 5 баллов;

менее 15 процентов – 0 баллов;

Максимально возможное количество баллов – 75.».

	Приложение 2
к постановлению администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 27 марта 2020г. № 570
«Приложение 4 к административному регламенту

________________________________________

 (должность, наименование юридического   лица, Ф.И.О.)

_________________________________________

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

УВЕДОМЛЕНИЕ №_____

об отказе в  предоставлении муниципальной услуги

Администрация Кировского  городского округа Ставропольского края уведомляет об отказе

 (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

 __________________________________________________________________

 в  предоставлении муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета муниципального образования Ставропольского края»

Основание для отказа (обоснование отказа):

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата принятия заявления ______________________________
Дата выдачи уведомления___________________________________________

Глава Кировского городского округа

Ставропольского края                                      __________________
 М.П.                                                                               (подпись)».